
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273-A/2023 

 

             A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, torna público, a licitação 

modalidade: Tomada de Preços nº 001/2024 – Processo Administrativo nº 273-A/2023 

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, com 

condições, equipamentos e profissionais, visando a execução dos serviços de construção 

de abrigo de ponto ônibus em estrutura metálica, que serão utilizados para pontos de 

Mototáxis, em vários pontos localizados em toda zona urbana, neste Município de Luís 

Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação de Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Urbanismo.  TIPO: Menor preço global. Data da Sessão: 12/04/2024, às 9h (horário de 

Brasília). Local: sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhaes, 

com sede na Avenida Octogonal, SN, QD21, Praça dos Três Poderes, bairro Jardim 

Imperial. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no 

portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico: 

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.  

 

Luís Eduardo Magalhães/BA, 26 de março de 2024. 

 

Roney Oliveira de Araujo  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

 

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/

